Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 89 – 20-08-2015

Esta é a Edição Nº 89 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSRESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L.
nº 060/15, Pregão nº 047/15, R.P. 33/15. Resultado do certame:a empresa
FRAZCAL COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 41.856.592/0001-25, ficou
ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07 E 08 no valor total de
R$70.665,00 (setenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais),conforme
mapa de apuração de vencedores em anexo, sendo a proposta mais
vantajosa para esta administração. Os itens 09,10 e 11, foram frustrados
por não terem sido cotados pela empresa ganhadora do certame. A
empresa JUNIOR RABELO – PISCINAS, PEDRAS E LAZER LTDA –
ME,apresentou a certidão de Falência e Concordata vencida, ficando
inabilitada ao certame.Mais informações pelo telefone: 37-3286-1173.
São Sebastião do Oeste, 19/08/2015. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

O município de São Sebastião do Oeste torna pública a correção da data
de abertura do edital do P.L. nº 058/15, Pregão nº 046/15, R.P.32/15.
Onde se Lê: abertura dia 25/08/15 às 09h00min., Leia-se: abertura dia
26/08/15 às 09h00min. As alterações encontram-se no
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o extrato da ata de registro de

preços nº31/2015. Objeto – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM VEICULO TIPO ONIBUS

DE NO MÍNIMO 44 LUGARES.

VIGÊNCIA – 01 ANO.

DETENTORA:

EN TRANSPORTES LTDA ME

Item Código Descrição do

Material /

Serviço

UnidadeMedi

da

Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor

Total

00001 100385 PRESTAÇÃ

O DE

SERVIÇOS

DE

TRANSPOR

TE EM

VEICULO

TIPO

ONIBUS DE

NO MÍNIMO

44

LUGARES.

KILOMETRO 5.000,000

0

6,6000 33.000,0

000

ATA DE REGISTRO NA INTEGRA NO SITE WWW.SAOSEBASTIAODOOESTE.MG.GOV.BR . MAIS

INFORMAÇÕES PELO TELEFONE 37 – 3286.11.33 – DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL.

ERRATA EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG torna público o extrato da ata de registro de preços nº30/2015.

Objeto – aquisição de medicamentos. VIGÊNCIA – 01 ANO.

DETENTORAS:

Fornecedor: HELP FARMA PROD. FARMACEUTICOS LTDA

Item Código Descrição do Material /

Serviço

Unidade

Medida

Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

00002 100503 INDAPAMIDA CAIXA 80.0000 5.0900 4

0

7

,

2

0

Marca: SERVIIER

00016 100504 ROSUVASTATINA CÁLCICA

20 MG

CAIXA 100.0000 32.9900 3.299.0000

Marca: EMS

00023 100505 FUMARATO DE

BISOPROLOL 5MG

CAIXA 100.0000 7.1900 719.0000

Marca: EMS

00024 100523 FUMARATO DE

BISOPROLOL 2,5 MG

CAIXA 80.0000 6.9900 559.2000

Marca: EMS

00025 100505 FUMARATO DE

BISOPROLOL 10 MG

CAIXA 100.0000 7.9900 799.0000

Marca: EMS

00028 100505 PREGABALINA 75 MG CAIXA 100.0000 34.9900 3.499.0000

Marca: ZODIAC

00029 100506 PREGABALINA 150 MG CAIXA 60.0000 49.9900 2.999.4000

Marca: ZODIAC

00035 100506 ATORVASTATINA CÁLCICA

10 MG

CAIXA 80.0000 8.9900 719.2000

Marca: EMS

00036 100506 ATORVASTATINA CÁLCICA

20 MG

CAIXA 80.0000 10.8000 864.0000

Marca: EMS

00037 100506 ATORVASTATINA CALCICA

40 MG

CAIXA 60.0000 17.1000 1.026.0000

Marca: EMS

00038 100523 ATORVASTATINA CÁLCICA

80 MG COM REV CT BL

AL/AL X 30

CAIXA 60.0000 35.0000 2.100.0000

Marca: EMS

00059 100508 BISSULFATO DE

CLOPIDOGREL 75 MG

CAIXA 80.0000 11.2000 896.0000

Marca: SANDOZ

00063 100509 LATANOPROSTA 0,05

MG/ML

CAIXA 60.0000 21.0000 1.260.0000

Marca: EMS

00086 100511 ORLISTATE 120 MG CAIXA 100.0000 71.9900 7.199.0000

Marca: EMS

00088 100200 TRAVOPROSTA 0,04 MG ML

SOL OFT CT FR PLAS OPC

GOT X 2,5 ML

UNIDAD

E

50.0000 21.0000 1.050.0000

Marca: EMS

00092 100511 CLORIDRATO DE

BUPROPIONA 150 MG

CAIXA 100.0000 22.0000 2.200.0000

Marca: EMS

00094 100524 CLOBAZAM 20 MG CT CAIXA 30.0000 9.2000 276.0000

Marca: SANOFI

00111 100526 CLORIDRATO DE

BUCLIZINA 25 MG

CAIXA 70.0000 6.0000 420.0000

Marca: SANOFI

00157 100530 GLICOSAMINA; SULFATO

DE GLICOSAMINA

CAIXA 60.0000 82.0000 4.920.0000

Marca: ZODIAC

Total do

Fornecedo

r:

35.212.000

0

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

Edição Nº 89– 20.08.2015 Pág.

02

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSP LTDA

Item Código Descrição do

Material /

Serviço

Unida

de

Medid

a

Quantid

ade

Valor

Unitá

rio

Valor

Total

00071 100524 CARBAMAZE

PINA CR 400

MG

CAIX

A

40.000

0

26.03

00

1.041.2

000

Marca: NOVARTI

S

00116 100526 CLORIDRAT

O DE

DILTIAZEM

90 MG

CAIX

A

50.000

0

24.52

00

1.226.0

000

Marca: BOEHRIN

GER

Total do

Fornece

dor:

2.267.2000

Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS LTDA

Item Código Descrição do

Material /

Serviço

Unidad

e

Medid

a

Quanti

dade

Valor

Unitário

Valor

Total

00153 100530 APIXABANA

5,0 MG

CAIXA 80.000

0

59.2200 4.737.60

00

Marca: BRISTOL

MYERS

Total do

Fornecedor:

4.737.6000

00017 100504 ROSUVASTATINA

CÁLCICA 10 MG

CAIXA 100.0000 19.9000 1.990.000

0

Marca: SANDOZ

00018 100504 MESILATO DE

DOXAZOSINA 2 MG

CAIXA 100.0000 2.8000 280.0000

Marca: EUPROSTATI

N

00019 100505 ESTRIOL 1 MG/G CAIXA 100.0000 9.8700 987.0000

Marca: BRAINFARMA

00020 100505 VALSARTANA 160 MG CAIXA 100.0000 13.2300 1.323.000

0

Marca: EMS

00021 100505 BESILATO DE

ANLODIPINO 5 MG

CAIXA 80.0000 1.0300 82.4000

Marca: VITAPAN

00022 100505 BESILATO DE

ANLODIPINO 10 MG

CAIXA 80.0000 1.9900 159.2000

Marca: VITAPAN

00026 000258 CANDESARTANA CAIXA 100.0000 23.7900 2.379.000

Marca: NOVA

QUIMICA

00030 100506 OXCARBAZEPINA 300

MG

CAIXA 100.0000 17.9300 1.793.000

0

Marca: MEDLEY

00031 100506 OXCARBAZEPINA 600

MG

CAIXA 60.0000 34.1500 2.049.000

0

Marca: MEDLEY

00032 100506 PANTOPRAZOL 20 MG CAIXA 80.0000 6.8300 546.4000

Marca: EMS

00033 100506 PANTOPRAZOL 40 MG CAIXA 50.0000 7.9700 398.5000

Marca: EMS

00039 100506 CARVEDILOL 6,25 MG CAIXA 80.0000 3.2900 263.2000

Marca: EMS

00040 100506 CARVEDILOL 25 MG CAIXA 80.0000 8.3800 670.4000

Marca: EMS

00041 100507 CARVEDILOL 12,5 MG CAIXA 80.0000 5.2700 421.6000

Marca: EMS

00042 100507 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 75MG

CAIXA 100.0000 35.0000 3.500.000

0

Marca: EUROFARMA

00043 100523 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 75 MG

CAP GEL

CAIXA 60.0000 35.0000 2.100.000

0

Marca: EUROFARMA

00044 100507 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 150MG

CAIXA 50.0000 60.8500 3.042.500

0

Marca: EUROFARMA

00045 100523 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 150 MG

CAP

CAIXA 50.0000 60.8500 3.042.500

0

Marca: EUROFARMA

00046 100507 CIPROFIBRATO 100 MG CAIXA 60.0000 12.7000 762.0000

Marca: BIOLAB

SANUS

00047 100507 CILOSTAZOL100 MG CAIXA 80.0000 28.9500 2.316.000

0

Marca: BIOLAB

SANUS

00048 100507 CILOSTAZOL 50 MG CAIXA 80.0000 17.5300 1.402.400

0

Marca: BIOLAB

SANUS

00050 100523 ACICLOVIR 400 MG CAIXA 600.0000 41.9000 25.140.00

00

Marca: MERCK

00051 100523 CLORIDRATO DE

PROMETAZINA 25 MG

CAIXA 40.0000 2.2300 89.2000

Marca: CRISTALIA

00052 100507 ALPRAZOLAM 0,5 MG CAIXA 60.0000 3.5000 210.0000

Marca: EMS

TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item Código Descrição do Material /

Serviço

Unidade

Medida

Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

00001 100503 GLIMEPIRIDA CAIXA 80.0000 6.8600 548.8000

Marca: EMS

00003 100503 VALSARTANA CAIXA 80.0000 13.0900 1.047.200

0

Marca: EMS

00004 100503 FUMARATO DE

QUETIAPINA

CAIXA 80.0000 17.9600 1.436.800

0

Marca: EMS

00005 100503 FUMARATO DE

QUETIAPINA 25 MG

CAIXA 100.0000 8.9800 898.0000

Marca: EMS

00006 100503 RABEPRAZOL SÓDICO CAIXA 50.0000 20.0100 1.000.500

0

Marca: SANDOZ

00008 100503 METILDOPA 500 MG CAIXA 50.0000 9.2000 460.0000

Marca: LABORIS

00009 100504 MALEATO DE

ENALAPRIL

CAIXA 50.0000 2.2300 111.5000

Marca: BELFAR

00010 100504 CLORIDRATO DE

TICLOPIDINA

CAIXA 50.0000 15.1600 758.0000

Marca: EMS

00011 100523 CLORIDRATO DE

DORZOLAMIDA+MALEA

TO DE TIMOLOL

CAIXA 100.0000 30.9000 3.090.000

0

Marca: BRAINFARMA

00013 100504 MONONITRATO DE

ISOSSORBIDA

CAIXA 100.0000 3.0100 301.0000

Marca: ZYDUS

NIKKHO

00014 100504 CELECOXIBE 100 MG CAIXA 100.0000 30.8400 3.084.000

0

Marca: TEUTO

Edição Nº 89– 20.08.2015 Pág.

03

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

00054 100508 ALPRAZOLAM 2 MG CAIXA 100.0000 4.6500 465.0000

Marca: EMS

00055 100508 MIRTAZAPINA 15 MG CAIXA 60.0000 58.4000 3.504.000

0

Marca: SANDOZ

00056 100508 MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA 80.0000 94.9500 7.596.000

0

00053 100507 ALPRAZOLAM 1 MG CAIXA 60.0000 3.6500 219.0000

Marca: EMS

00054 100508 ALPRAZOLAM 2 MG CAIXA 100.0000 4.6500 465.0000

Marca: EMS

00055 100508 MIRTAZAPINA 15 MG CAIXA 60.0000 58.4000 3.504.000

0

Marca: SANDOZ

00056 100508 MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA 80.0000 94.9500 7.596.000

0

Marca: SANDOZ

00057 100508 MIRTAZAPINA 45 MG CAIXA 60.0000 134.500

0

8.070.000

0

Marca: SANDOZ

00058 100508 PRAVASTATINA

SÓDICA 40 MG

CAIXA 60.0000 47.6000 2.856.000

0

Marca: MERCK

00060 100508 DICLORIDRATO DE

BETAISTINA 16 MG

CAIXA 60.0000 11.3500 681.0000

Marca: EUROFARMA

00061 100508 DICLORIDRATO DE

BETAISTINA 24 MG

CAIXA 80.0000 16.9000 1.352.000

0

Marca: EUROFARMA

00062 100508 CLORIDRATO DE

PIOGLITAZONA 30 MG

CAIXA 60.0000 42.0800 2.524.800

0

Marca: EMS

00064 100509 DOMPERIDONA10 MG CAIXA 80.0000 3.8000 304.0000

Marca: EMS

00065 100524 BROMAZEPAM 6 MG CAIXA 80.0000 3.2800 262.4000

Marca: SANVAL

00066 100509 BROMAZEPAM 3 MG CAIXA 60.0000 2.8800 172.8000

Marca: UNIAO

QUIMICA

00068 100509 GABAPENTINA 300 MG CAIXA 80.0000 13.2800 1.062.400

0

Marca: PRATI

00069 100509 CLOXAZOLAM 2 MG CAIXA 80.0000 12.4000 992.0000

Marca: EUROFARMA

00072 100509 CITALOPRAM 20 MG CAIXA 100.0000 7.5500 755.0000

Marca: EMS

00073 100510 OXALATO DE

ESCITALOPRAM 10 MG

CAIXA 60.0000 13.5800 814.8000

Marca: EMS

00074 100510 CLORIDRATO DE

MEMANTINA 10 MG

CAIXA 60.0000 13.4600 807.6000

Marca: ACTAVIS

00075 100510 LEVOTIROXINA

SÓDICA 75 MCG

CAIXA 50.0000 5.7500 287.5000

Marca: MERCK

00076 100510 LEVOTIROXINA

SÓDICA88 MCG

CAIXA 50.0000 7.4900 374.5000

Marca: MERCK S.A

00077 100510 CLORIDRATO DE

PAROXETINA 20 MG

CAIXA 100.0000 8.5000 850.0000

Marca: ZYDUS

NIKKHO

00078 007417 FINASTERIDA 1 MG

COM REV CT BL AL

PLAS INC X 30

CAIXA 50.0000 11.6000 580.0000

Marca: MERCK

00079 100510 FINASTERIDA 5 MG CAIXA 80.0000 26.2000 2.096.000

0

Marca: MERCK

00080 100504 CLORIDRATO DE

CICLOBENZAPRINA10

MG

CAIXA 80.0000 9.2000 736.0000

Marca: BRAINFARMA

00081 100505 CLORIDRATO DE

CICLOBENZAPRINA 5

MG

CAIXA 80.0000 6.1500 492.0000

Marca: MALCON

00082 100510 CLORIDRATO DE

TICLOPIDINA 250 MG

CAIXA 60.0000 15.1500 909.0000

Marca: E.M.S

00083 100510 CITRATO DE

TAMOXIFENO 20 MG

CAIXA 40.0000 97.2300 3.889.200

0

Marca: SANOZ

00084 100510 CLORIDRATO DE

TANSULOSINA 0,4 MG

CAIXA 40.0000 58.3000 2.332.000

0

Marca: GEOLAB

00085 100511 TIBOLONA 2,5 MG CAIXA 40.0000 18.2700 730.8000

Marca: NOVA

QUIMICA

00087 100197 CLORIDRATO DE

DORZOLAMIDA 20 MG

ML SOL OFT CT FR

PLAS OPC GOT

UNIDADE 80.0000 26.6600 2.132.800

0

Marca: E.M.S

00089 100511 OLANZAPINA 10 MG CAIXA 50.0000 114.0000 5.700.000

0

Marca: SANDOZ

00090 100511 CLORIDRATO DE

VERAPAMIL 120 MG

CAIXA 60.0000 14.4500 867.0000

Marca: SANDOZ

00091 100524 DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA 50.0000 12.4800 624.0000

Marca: NOVA

QUIMICA

00093 100511 ACEBROFILINA 5

MG/ML

FRASCO 30.0000 3.3900 101.7000

Marca: PRATTI

00096 100524 CINARIZINA 75 MG CAIXA 20.0000 4.4500 89.0000

Marca: BRAINFARMA

00100 100525 LEVOFLOXACINO 500

MG

CAIXA 50.0000 8.5100 425.5000

Marca: E.M.S

00101 100525 PARACETAMOL +

FOSFATO DE CODEÍNA

CAIXA 50.0000 9.5200 476.0000

Marca: UNIÃO

QUIMICA

00154 100530 CLORANFENICOL;

FIBRINOLISINA 1U

TUBOS 60.0000 38.2400 2.294.400

0

Marca: CRISTALIA

00158 100530 ACETATO DE

MEDROXIPROGESTER

ONA

CAIXA 50.0000 11.1000 555.0000

Marca: EMS

Total do

Fornecedor

:

126.664.3000

ATA DE REGISTRO NA INTEGRA NO SITE WWW.SAOSEBASTIAODOOESTE.MG.GOV.BR . MAIS

INFORMAÇÕES PELO TELEFONE 37 – 3286.11.33 – DORIVAL FARIA BARROS – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Para acessar todas as atas desta edição na Integra Clique aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas

		2015-08-19T16:12:54-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106